
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

109,321.045,927,140.000.005,927,140.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 5,927,140.000.005,927,140.00 109,321.04IMPUESTOS MUNICIPALES

656,317.070.00656,317.07 17,060.00Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
21,000.000.00 1,080.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 21,000.00

1,000.000.00 1,080.001,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería

378,500.000.00 8,500.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 378,500.00

6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías

60,000.000.00 0.0060,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
40,000.000.00 0.0040,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías

27,000.000.00 0.0027,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.16.00 Peleterías y talabarterías
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

12,000.000.00 0.0012,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
130,000.000.00 8,500.00130,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
12,000.000.00 0.0012,000.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores
70,000.000.00 0.0070,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)

33,500.000.00 250.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 33,500.00

12,000.000.00 250.0012,000.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
8,000.000.00 0.008,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.10.00 Comedores
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas

2,500.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 2,500.00

500.000.00 0.00500.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

6,000.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 6,000.00
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1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

214,817.070.00 7,230.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 214,817.07

8,837.500.00 1,080.008,837.5011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
91,138.440.00 6,000.0091,138.4411.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio

114,841.130.00 150.00114,841.1311.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio
4,576,691.120.004,576,691.12 80,009.96Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00

180,000.000.00 8,196.72Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 180,000.00

180,000.000.00 8,196.72180,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
300,000.000.00 34,854.37Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 300,000.00

300,000.000.00 34,854.37300,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
13,000.000.00 854.21Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 13,000.00

5,000.000.00 440.305,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

8,000.000.00 413.918,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

100,000.000.00 5,516.10Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 100,000.00

40,000.000.00 2,476.1340,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

60,000.000.00 3,039.9760,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

3,983,691.120.00 30,588.56Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 3,983,691.12

1,583,290.500.00 14,834.131,583,290.5011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
2,400,400.620.00 15,754.432,400,400.6211.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
223,131.810.00223,131.81 6,501.08Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00

60,000.000.00 1,600.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 60,000.00

60,000.000.00 1,600.0060,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
1,000.000.00 33.92Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 1,000.00

1,000.000.00 33.921,000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

6,000.000.00 232.39Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 6,000.00

6,000.000.00 232.396,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
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156,131.810.00 4,634.77Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 156,131.81

156,131.810.00 4,634.77156,131.8111.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
6,000.000.006,000.00 5,750.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
3,000.000.00 200.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 3,000.00

3,000.000.00 200.003,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
3,000.000.00 5,550.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 

Recursos
11.7.4.98.00.00 3,000.00

3,000.000.00 5,550.003,000.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
465,000.000.00465,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
465,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 465,000.00

465,000.000.00 0.00465,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
15,970.58286,500.000.00286,500.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 286,500.000.00286,500.00 15,970.58NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
286,500.000.00286,500.00 15,970.58Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

2,000.000.00 0.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 2,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
271,500.000.00 14,590.83Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 271,500.00

2,000.000.00 470.002,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
4,000.000.00 280.004,000.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
9,000.000.00 500.009,000.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos

40,000.000.00 0.0040,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
2,500.000.00 750.002,500.0012.5.99.02.20.00 Constancias
1,000.000.00 50.001,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

10,000.000.00 920.0010,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)

70,000.000.00 6,670.8370,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
7,000.000.00 0.007,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.35.00 Permisos de restauración
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.36.00 Permisos de demolición
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros

22,000.000.00 4,350.0022,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
2,500.000.00 0.002,500.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

90,000.000.00 0.0090,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.56.00 Matrícula de agricultores y ganaderos

4,000.000.00 0.004,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
0.000.00 600.000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

13,000.000.00 1,379.75Multas Municipales12.5.99.03.00.00 13,000.00
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2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
3,000.000.00 829.753,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
2,000.000.00 550.002,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

1,180.004,000.000.004,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 4,000.000.004,000.00 1,180.00VENTA DE SERVICIOS

4,000.000.004,000.00 1,180.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
4,000.000.00 1,180.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 4,000.00

4,000.000.00 1,180.004,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
0.00114,000.000.00114,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 90,000.000.0090,000.00 0.00INTERESES POR DEPOSITOS
90,000.000.0090,000.00 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 24,000.000.0024,000.00 0.00ALQUILERES
24,000.000.0024,000.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
24,000.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 24,000.00

24,000.000.00 0.0024,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
700,587.7014,389,931.6010,900,209.603,489,722.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 14,389,931.6010,900,209.603,489,722.00 700,587.70TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,652,020.841,162,298.843,489,722.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,652,020.841,162,298.84 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,489,722.00

4,652,020.841,162,298.84 0.003,489,722.0018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

9,726,203.469,726,203.460.00 700,587.70Transferencias Corrientes de Instituciones Descentralizadas18.1.2.00.00.00
9,726,203.469,726,203.46 700,587.70Transferencias Corrientes de las Instituciones Descentralizadas  para 

Gobiernos Locales
18.1.2.01.00.00 0.00

9,726,203.469,726,203.46 700,587.700.0018.1.2.01.01.02 02 Transferencias Corrientes de las Instituciones Descentralizadas para 
Gobiernos Locales (SECRETARIA DE SALUD)

11,707.3011,707.300.00 0.00Transferencias Corrientes de Gobiernos Locales18.1.5.00.00.00
11,707.3011,707.30 0.00Transferencias Corrientes de Gobiernos Locales para Gobiernos Locales18.1.5.01.00.00 0.00

11,302.3011,302.30 0.000.0018.1.5.01.01.02 Detalle de Transferencias de Capital de Gobiernos Locales para Gobiernos 
Locales (Fondo Solidario)

405.00405.00 0.000.0018.1.5.01.01.03 Detalle de Transferencias de Capital de Gobiernos Locales para Gobiernos 
Locales (BANRURAL)

0.0019,051,387.955,092,499.9513,958,888.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 19,048,954.955,090,066.9513,958,888.00 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

18,942,588.384,983,700.3813,958,888.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
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18,608,083.384,649,195.38 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

22.1.1.01.00.00 13,958,888.00

18,608,083.384,649,195.38 0.0013,958,888.0022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

334,505.00334,505.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

200,000.00200,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.07 Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos Locales 
(Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)Congreso Nacional Ayudas 
Sociales, Economicas

134,505.00134,505.00 0.000.0022.1.1.02.01.08 TRANSFERENCIA  COVID-19, OPERACIÓN FUERZA HONDURAS
105,684.71105,684.710.00 0.00Transferencias de Capital de Instituciones Descentralizadas22.1.2.00.00.00
105,684.71105,684.71 0.00Transferencias de Capital de Instituciones Descentralizadas para 

Gobiernos Locales
22.1.2.01.00.00 0.00

105,684.71105,684.71 0.000.0022.1.2.01.01.02 Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos Locales 
(SECRETARIA DE SALUD)

0.000.00 0.000.0022.1.2.01.01.03 Detalle de Transferencias de Capital de Instituciones Descentralizadas para 
Gobiernos Locales(Congreso Nacional, Ayudas Sociales, Económicas)

681.86681.860.00 0.00Transferencias de Capital de Gobiernos Locales22.1.5.00.00.00
681.86681.86 0.00Transferencias de Capital de Gobiernos Locales para Gobiernos Locales22.1.5.01.00.00 0.00

681.86681.86 0.000.0022.1.5.01.01.02 Detalle de Transferencias de Capital de Gobiernos Locales para Gobiernos 
Locales (Fondo Solidario)

22.2.0.00.00.00 2,433.002,433.000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO
2,433.002,433.000.00 0.00Transferencias de Capital de Organismos Internacionales22.2.1.00.00.00
2,433.002,433.00 0.00Transferencias de Capital de Organismos Internacionales para 

Gobiernos Locales
22.2.1.01.00.00 0.00

2,433.002,433.00 0.000.0022.2.1.01.01.02 Detalle de Transferencias de Capital de Organismos Internacionales para 
Gobiernos Locales (FINTRAC)

0.005,264,769.165,264,769.160.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 5,264,769.165,264,769.160.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

5,264,769.165,264,769.160.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
598,582.00598,582.00 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

598,582.00598,582.00 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
4,666,187.164,666,187.16 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

4,666,187.164,666,187.16 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
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Ejercicio: 2021
Fecha Final: 31/08/2021

Filtros Aplicados al Reporte Actual

827,059.3245,037,728.7123,780,250.00TOTAL: 21,257,478.71

Fecha Inicio: 01/08/2021
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